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ROK RZEMIOSŁA W MUZEUM HISTORYCZNYM W LUBINIE

Dawne rzemiosła w Pałacyku  
Warsztaty muzealne dla grup zorganizowanych przedszkolnych i wczesnoszkolnych (klasy I-III)
styczeń – kwiecień 2026, wtorki, godz. 9.00
czas trwania: 1h 
zapisy: tel. 577 888 903, 
zajęcia płatne 5zł/os. (max. 25 os.)
miejsce: Galeria Pałacyk

Zapraszamy grupy szkolne i przedszkolne na wyjątkowy cykl warsztatów, podczas których dzie-
ci poznają świat dawnych rzemiosł. To fascynująca podróż w czasie, łącząca historię, sztukę 
i twórczą zabawę. W każdym miesiącu przewidziany jest inny zakres tematyczny i przypisane mu 
zajęcia warsztatowe.

STYCZEŃ
 
Nić przez wieki – tajemnice dawnych tkaczy
Dzieci dowiedzą się, jak powstawały tkaniny w dawnych czasach, zobaczą próbki materiałów 
i samodzielnie utworzą mały splot na krosnach. Ozdobią materiał prostym haftem inspirowanym 
ludowymi wzorami. Ciche, twórcze warsztaty, które uczą cierpliwości, precyzji i szacunku do pracy 
dawnych rzemieślników.

LUTY
 
O sztuce wyciętej z papieru – ludowe wycinanki 
Kolorowe wycinanki to jedna z najpiękniejszych tradycji polskiej sztuki ludowej. Dzieci poznają 
różne wzory i motywy inspirowane naturą, a następnie samodzielnie wykonają własną kompozy-
cję z papieru. Twórcze i precyzyjne zajęcia rozwijające wyobraźnię, poczucie symetrii i zdolności 
manualne.

MARZEC
 
Sekret dawnych listów – sztuka pisania i pieczętowania
Jak wyglądało pisanie listu przed wynalezieniem długopisu? Dzieci spróbują pisać gęsim piórem 
lub piórem w atramencie, a na koniec ozdobią swój list woskową pieczęcią. Inspirujące zajęcia, 
które pozwalają odkryć piękno dawnej kaligrafii.

KWIECIEŃ

Zapach dawnych czasów – zioła i pachnidła
Dawne gospodynie znały sekrety roślin i ich zapachów. Uczestnicy poznają aromaty popularnych 
ziół i kwiatów, a następnie wykonają własny woreczek zapachowy lub mini zielnik. To warsztaty, 
które pobudzają zmysły i wyobraźnię.
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